
VÝTAHY BRNO s.r.o.
Starobrněnská 334/3, 602 00 Brno
IČ: 255 85 819, DIČ: CZ255 85 819
Bankovní spojení: UniCredit Bank CZ, a.s., č.ú.: 1387968730/2700
Zápis v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 35971, 22. prosince 1999

VYTAHY 
BRNO

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č.: 453-09-2010
zajištění servisní služby výtahů dle ČSN 27 4002, uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., 

nového občanského zákoníku v platném znění.

I. SMLUVNÍ STRANY

(dále jen „smlouva“)

1.1 OBJEDNATEL:
Název: Fakultní nemocnice Brno
Sídlo: Jihlavská 340/20, 625 00 Brno
IČ: 652 69 705
DIČ: CZ 652 69 705
Zastoupení: MUDr. Ivo Rovný, MBA, ředitel
Správce objektu:
(dále jen „objednatel“) na straně jedné

1.2 ZHOTOVITEL:
Název: VÝTAHY BRNO s.r.o.
Sídlo: Starobrněnská 334/3, 602 00 Brno
IČ: 255 85 819
DIČ: CZ 255 85 819
Zápis v OR: u Krajského Soudu v Brně, oddíl C, vložka 35 971
Zastoupení: Jakub Dvořák, jednatel,
Ve věcech servisní činnosti:
Pohotovostní služba: 800 51 51 51, NON STOP
Kontakt: 539 085 086, info@vytahy-brno.cz
Bankovní spojení: UniCredit BankCZ, a.s., č. ú.: 1387968730/2700
Korespondenční adresa: Ukrajinská 756/2d, 625 00 Brno
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

Smluvní strany uzavřely dne 25. října 2010 smlouvu o dílo k zajištění servisu výtahů v objektech 
objednatele (reg. č. smlouvy objednatel DP/1854/2010) (dále jen „smlouva“).

Smluvní strany se nyní dohodly na úpravě a narovnání smlouvy, tak jak je popsáno v tomto dodatku.

I. Předmět dodatku
1. V článku II „Předmět smlouvy“, se v odst. 1 ruší text pod nadpisem písm. B) a nahrazuje se 

následujícím zněním:

Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH.

„Vyproštění mimo běžnou pracovní dobu: 
Opravy mimo běžnou pracovní dobu:

500,- Kč/výjezd + hodinová sazba
500,- Kč/výjezd + hodinová sazba

Odborná zkouška výtahu: 5 200,- Kč/1ks
Inspekční prohlídka výtahu: 
Školení dozorce:

4 500,- Kč/1ks
1 000,- Kč/1ks

Provoz SIM karty: 1 200,- Kč/rok“

mailto:info@vytahy-brno.cz


©VYTAHY
BRNO

2. V článku V „Platební podmínky“ se
a. ruší první věta odst. 1 a nahrazuje se textem:

„Cena služeb zahrnutých do ročního paušálu (čl. II odst. 1 písm. A) v spojení s čl. Vlil 
odst. 1 smlouvy), bude fakturována postupně na měsíční bázi, a to jako 1/12 ročního 
paušálu.“

b. doplňuje odst. 6 v následujícím znění:
„6. K ceně služeb poskytovaných dle této smlouvy bude přičtena daň z přidané hodnoty 
v zákonné výši.“

3. V článku Vlil „Technická data, místo plnění a ceník“, se v odst. 1 ruší text tabulky a nahrazuje se 
následujícími tabulkami a textem:

Umístnění Typ výtahu
Cena za 1 

rok 
bez DPH

Cena za 1 
měsíc bez 

DPH

1
Fakultní nemocnice
Brno

Černopolní Bud G LTVIA 1800 10 212 Kč 851 Kč

2
Fakultní nemocnice
Brno

Černopolní Bud G LTVIA 1800 10 212 Kč 851 Kč

3
Fakultní nemocnice
Brno

Černopolní Bud G LTVIA 1600 10 212 Kč 851 Kč

4
Fakultní nemocnice
Brno

Černopolní Bud G LTVIA 1600 10 212 Kč 851 Kč

5
Fakultní nemocnice
Brno

Černopolní Bud G LTVIA 1600 10 212 Kč 851 Kč

6
Fakultní nemocnice
Brno

Černopolní Bud G OTVIA 630 7 812 Kč 651 Kč

7
Fakultní nemocnice
Brno

Černopolní Bud G HNV 1000 10 884 Kč 907 Kč

8
Fakultní nemocnice
Brno

Černopolní Bud G HNV 1000 10 884 Kč 907 Kč

9
Fakultní nemocnice
Brno

Černopolní Bud G HNV 630 10 884 Kč 907 Kč

10
Fakultní nemocnice
Brno

Černopolní Bud G MB 50 3 060 Kč 255 Kč

11 Fakultní nemocnice
Brno

Černopolní Bud G MB 100 3 060 Kč 255 Kč

12
Fakultní nemocnice
Brno

Černopolní ambul LTV 1600 10 212 Kč 851 Kč

13
Fakultní nemocnice
Brno

Černopolní ambul LTV 1000 10 884 Kč 907 Kč

14
Fakultní nemocnice
Brno

Černopolní ambul LTV 400 7 812 Kč 651 Kč

15
Fakultní nemocnice
Brno

Černopolní Bud R OTVI1600 9 960 Kč 830 Kč

CELKEM 136 512 Kč 11 376 Kč

Na základě smlouvy ze dne 3. března 2022 (reg. č. objednatele: KP/0520/2022) došlo v roce 2022 
k dodávce níže uvedených výtahů a poskytnutí 60 měsíční záruční doby. Servis níže uvedených výtahů 
v průběhu záruční doby je zhotovitelem poskytován na základě smlouvy KP/0520/2022, a to v rámci 
zaplacené kupní ceny. Po uplynutí záruční doby dojde k navýšení ceny služby poskytované dle této 
smlouvy následovně:

Stránka 2 z 3



©VYTAHY
BRNO

Fakultní nemocnice 
Brno

Černopolní Bud F OTIE 1650 14 400 Kč 1 200 Kč

Fakultní nemocnice 
Brno

Černopolní Bud F OTIE 1650 14 400 Kč 1 200 Kč

4. V článku Vlil „Technická data, místo plnění a ceník“, se ruší text odst. 3 a nahrazuje se zněním:

„Za servisní služby neuvedené v čl. II odst. 1 písm. A) nebo B) smlouvy se zavazuje objednatel 
hradit zhotoviteli sazbu účtovanou podle počtu nasazených pracovníků a započatých hodin 
servisní služby, přičemž cena výkonu 1 pracovníka za 1 hod. činí 385,- Kč a dopravené 200,- Kč 
/1 pracovník / 1hod. cesty + 7 Kč / km cesty. Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH.“

5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že položka 15 v tabulce uvedené v čl. Vlil 
smlouvy je předmětem poskytování paušální servisní činnosti již od roku 2019, a pravidelně vstupuje 
do měsíční fakturace. Smluvní strany také potvrzují, že objednatel v tomto rozsahu není v prodlení 
s plněním svých platebních povinností, ani zde nevzniká bezdůvodné obohacení na straně 
objednatele.

II. Závěrečná ustanovení
1. Dodatek ke smlouvě nabývá účinností dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., v účinném znění. Zveřejnění zajistí objednatel.

2. Dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou prvopisech, a to po jednom pro každou smluvní stranu, 
ledaže je dodatek podepsán elektronicky, kdy každá ze smluvních stran obdrží originál 
elektronicky podepsaného souboru.

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni, za rozumové slabosti, lehkomyslnosti či při hrubém nepoměru vzájemných plnění. Na 
důkaz souhlasu s celým obsahem dodatku ho smluvní strany stvrzují vlastnoručními podpisy.

Objednatel:

V Brně dne:

Zhotovitel:

V Brně dne:

Ivo 
Rovný

Digitálně podepsal
Ivo Rovný
Datum: 2023.09.06 
08:44:01 +02'00'

MUDr. Ivo Rovný, MBA, ředitel
FN Brno

Jakub
Digitálně 
podepsal Jakub 
Dvořákv x i Datum: Dvorak 2023.08.31
12:10:55 +02'00' 

Jakub Dvořák, jednatel společnosti 
VÝTAHY BRNO s.r.o.

Stránka 3 z 3


